REQUERIMENTO Nº 056/2024

Proponente: Vereador Renato Luiz Veloso Werneck

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário, vem
à presença de Vossa Excelência, para expor e requerer o que segue:

Requeiro, a V. Ex.ª, Gestor desse Executivo Municipal, o mais breve possível,
viabilizar a contratação de Fonoaudiólogos (as), tendo em vista que a
Municipalidade não dispõe desse profissional e, não teve nenhum inscrito no
Processo Seletivo para tal especialidade.

Ressalto que, esta solicitação se faz necessária e merece especial atenção, tendo
em vista que tenho recebido inúmeros pedidos de munícipes, em especial, de pais
necessitando de agendarem o referido atendimento para os seus filhos.

Portanto, considerando que a demanda pelo referido atendimento é grande e não
há equipe existente para atendê-la, o atendimento ao que segue será de grande
relevância para a Municipalidade, num todo.

Ante o exposto, solicito empenho de V. Ex.ª, juntamente à Secretaria Municipal de
Saúde, no sentido de atender essa reivindicação o mais breve possível, visando
facilitar e garantir o acesso à Saúde pública, em especial, no que se refere à referida
especialidade que está sendo tão procurada em nosso Município.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 19 de Junho de 2024.

Renato Luiz Veloso Werneck
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003700380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.